
Bożków, dnia 29.05.2025 r. 

 

Rodzice, Opiekunowie, Uczniowie, Słuchacze, Nauczyciele, Wychowawcy, Pracownicy, 

Absolwenci, Emeryci i wszyscy zainteresowani funkcjonowaniem ZSCKR w Bożkowie 

 

Szanowni Państwo! 

W związku z posądzeniem mojej osoby jako dyrektora ZSCKR w Bożkowie o czyny, których, 

pełniąc tę funkcję, nie popełniłem, w listopadzie ub. r. we Wrocławiu  wszczęto postępowanie 

wyjaśniające i dnia 19 grudnia 2024 r., tuż przed świętami Bożego Narodzenia, na długo przed 

jego zakończeniem, za zgodą Dolnośląskiego Kuratorium Oświaty odwołano mnie z funkcji 

dyrektora tej szkoły. Dnia 7 stycznia 2025 r., po moich wyjaśnieniach Pan Minister powierzył mi  

na nowo pełnienie obowiązków dyrektora, ale to nie powstrzymało powielania i nagłaśniania 

niesprawdzonych, niepotwierdzonych i nieprawdziwych sytuacji, które w ewidentny sposób 

mijały się z prawdą, a miały na celu jedynie dyskredytowanie mojej osoby i funkcji, co według 

niektórych mogło stawiać naszą szkołę w nieprzychylnym, fałszywym świetle. Postępowanie 

wyjaśniające zakończyło się  dopiero pod koniec lutego b. r. jego umorzeniem przez Rzecznika 

Dyscyplinarnego dla Nauczycieli wobec braku potwierdzenia się stawianych mi zarzutów, a  

parę tygodni później Komisja Dyscyplinarna dla Nauczycieli przy Wojewodzie Dolnośląskim 

ostatecznie oczyściła mnie z tych pomówień.  Jednak pomimo definitywnego wyjaśnienia całej 

sprawy nieprzychylne mi, nie wiedzieć czemu,  osoby w naszej szkole nadal starają się „psuć” 

opinię szkoły, przekazując środowisku zakłamany obraz naszej szkolnej rzeczywistości, w tym 

mojej osoby jako dyrektora placówki. Ma to zapewne zaszkodzić w trwającym obecnie naborze 

uczniów oraz zdezorganizować pracę szkoły, by wyeliminować ewentualnych konkurentów 

przed kolejnym konkursem na stanowisko dyrektora i zrealizować czyjeś niejasne plany na jej 

przyszłość. 

Zniesławienie osoby pełniącej funkcję publiczną, celowe psucie reputacji funkcjonariusza 

publicznego podczas i w związku z pełnieniem obowiązków służbowych jest przestępstwem. 

Nieuprawnione podważanie jego dobrego imienia wycelowane na utratę zaufania, a także 

kwestionowanie kompetencji i autorytetu szkoły jest działaniem nagannym, zabronionym oraz 

niezwykle społecznie szkodliwym.  Dlatego oświadczam, że te i wszelkie dalsze próby 

oszczerczego manipulowania opinią publiczną oraz pomniejszania naszego wspólnego dorobku 

w ZSCKR w Bożkowie będą zgłaszane odpowiednim organom w celu ich wyeliminowania. 

Pozostając z poważaniem 

     Józef Kochniarczyk – p.o. dyrektor ZSCKR w Bożkowie 

 

 


